
 

Ar pāridarījumu saistītas starppersonu motivācijas aptauja – 18 jautājumu versija  
(Transgression-Related Interpersonal Motivations Inventory – 18-Item Version; TRIM-18; McCullough et al., 1998; 

McCullough, Root, & Cohen, 2006; adapt. S.Brūdere-Ruska un V.Perepjolkina, 2011) 
 

Novērtējiet, cik lielā mērā Jūs piekrītat katram no tālāk dotajiem apgalvojumiem. Lūdzu, norādiet ŠĪ BRĪŽA domas un 
jūtas attiecībā pret personu, kura Jūs nesen ir sāpinājusi – izvēlieties Jums atbilstošo vērtējumu no 1 līdz 5. Katrs cipars 
atbilst šādam atbildes variantam: 

1 – pilnīgi nepiekrītu; 2 – nepiekrītu; 3 – neitrāli; 4 – piekrītu; 5 – pilnīgi piekrītu. 
 

 
Pilnīgi 

nepiekrītu 
Nepiekrītu Neitrāli Piekrītu 

Pilnīgi 
piekrītu 

1. Es likšu viņam/viņai par to samaksāt. 1 2 3 4 5 

2. Es cenšos starp mums ieturēt tik lielu distanci, 
cik vien iespējams. 

1 2 3 4 5 

3. Lai gan viņa/viņas rīcība mani sāpināja, es 
joprojām izturos pret viņu labvēlīgi. 

1 2 3 4 5 

4. Es vēlos, lai ar viņu notiktu kaut kas slikts. 1 2 3 4 5 

5. Es dzīvoju tā, it kā viņš/viņa neeksistētu, 
nebūtu tuvumā. 

1 2 3 4 5 

6. Es vēlos, lai mēs salīgtu mieru un turpinātu 
mūsu attiecības. 

1 2 3 4 5 

7. Es viņam/viņai neuzticos. 1 2 3 4 5 

8. Par spīti tam, ko viņš/viņa man nodarīja, es 
vēlos, lai mums atkal būtu labas attiecības. 

1 2 3 4 5 

9. Es vēlos, lai viņš/viņa saņem to, ko ir 
pelnījis/pelnījusi. 

1 2 3 4 5 

10. Man sagādā grūtības izturēties pret viņu 
sirsnīgi. 

1 2 3 4 5 

11. Es no viņa/viņas izvairos. 1 2 3 4 5 

12. Lai gan viņš/viņa mani sāpināja, es tieku pāri 
aizvainojumiem, lai mēs varētu atjaunot mūsu 
attiecības. 

1 2 3 4 5 

13. Es viņam/viņai atriebšos. 1 2 3 4 5 

14. Es viņam/viņai piedodu par to, ko viņš/viņa 
man nodarīja. 

1 2 3 4 5 

15. Es pārtraucu ar viņu jebkādas attiecības. 1 2 3 4 5 

16. Es esmu atbrīvojies/atbrīvojusies no dusmām, 
tāpēc es cenšos atjaunot mūsu attiecības. 

1 2 3 4 5 

17. Es vēlos redzēt viņu sāpinātu un nelaimīgu. 1 2 3 4 5 

18. Es no viņa/viņas attālinos. 1 2 3 4 5 


